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Protokół Nr 2/2022 

posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 4 maja 2022 r. 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie utworzenia 

Powiatowego Programu Wspierania Edukacji i Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz 

określenia szczegółowych warunków, form, zakresu i trybu działania pomocy materialnej 

uczniom szkół dla których Powiat Nowosądecki jest organem prowadzącym. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie rozwiązania 

Zespołu Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przekształcenia 

Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Piwnicznej Zdroju przez zmianę siedziby i 

włączenia w skład Zespołu Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach. 

6. Informacja na temat wykorzystania środków finansowych na podnoszenie kwalifikacji 

zawodowych nauczycieli w 2021 roku. 

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 

przybyłych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Bożena MYNAREK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się                              

z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 3 z 20 kwietnia 2022 r.  

 

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 

 

Ad.3. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie utworzenia Powiatowego Programu 

Wspierania Edukacji i Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz określenia szczegółowych 

warunków, form, zakresu i trybu działania pomocy materialnej uczniom szkół dla których 

Powiat Nowosądecki jest organem prowadzącym. 

 

Celem Programu jest: 

1) wspieranie rozwoju szczególnie uzdolnionych uczniów, 

2) wyrównanie szans edukacyjnych uczniów, 

3) wspieranie w szczególnie trudnej sytuacji materialnej uczniów szkół prowadzonych przez Powiat 



Protokół Nr 2/2022  4 maja 2022 r. 

 

2 

Nowosądecki. 

Powiatowy Program Wspierania Edukacji i Wyrównania Szans Edukacyjnych realizowany jest pod 

nazwą Stypendium Starosty Nowosądeckiego w formie: 

1) stypendium edukacyjnego, 

2) stypendium materialnego. 

Termin składania wniosków zmienił się z 10 września na 30 września. 

 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określona jest każdorazowo  

na dany rok w uchwale budżetowej Powiatu Nowosądeckiego. 

Zmiana przepisów prawa odnośnie RODO, zmiany organizacyjne polegające na przekształceniu 

szkół ponadgimnazjalnych w ponadpodstawowe oraz zmiany w funkcjonowaniu jednostek 

powiatowych (utworzenie Internatu przy Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół w 

Marcinkowicach) spowodowały iż, załącznik nr 1 w formie regulaminu do w/w Uchwały wymagał 

zmiany i doprecyzowania zapisów. 

 

Członek Komisji Ryszard Poradowski zwrócił się z prośbą żeby stypendium materiale Starosty 

Nowosądeckiego przyznawane było jednorazowo dla zwycięzców olimpiad.  

Przewodniczący Komisji poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie.  

Wniosek został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym się.  

 

W odpowiedzi Pani Bożena Mynarek Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu doprecyzowała, 

iż zapis powinien w takim razie brzmieć następująco dokuje się zmian w § 6 Regulaminu: 

mianowicie: stypendium Starosty Nowosądeckiego przyznaje się na okres 10 miesięcy roku 

szkolnego porząwszy od 1 wrzesnia do 30 czerwca następnego roku kalendarzowego, dla 

uczniów wskazanych przez szkołę, którzy w roku szkolnym poprzedzającym przyznanie 

stypendium uzyskali średnią ocen klasyfikacyjnych, jak również dla uczniów którzy nie są 

obywatelami polskimi, a są uczniami szkół i wychowankami bursy szkolnej/ 

internatu, jednostek prowadzonych przez Powiat Nowosądecki na podstawie odrębnych przepisów 

– stypendium materialne. Natomiast stypendium Starsoty Nowosądeckiego przyznaje się 

jednorazowo, Laureatom i finalistom konkursów lub olimpiad przedmiotowych na szczeblu 

krajowym lub międzynarodowym w danym roku lub roku poprzedzającym przyznanie stypendium 

– stypendium edukacyjne, jak również uczniom znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji 

materialnej lub życiowej w indywidualnych przypadkach losowych na podstawie wniosku dyrektora 

szkoły - stypendium materialne. 

 

Członek Komisji Stanisław Dąbrowski przyznał, że likwidacja dodatku dla dojeżdżających do szkoły 

nie jest dobrym rozwiązaniem, bo może być sytuacja, że będzie za mało miejsc i trzeba będzie 

lokować młodzież poza Internetem 

W odpowiedzi Dyrektor Bożena Mynarek wyjaśniła, iż jest to zapis umowmy w Regulaminie, który 

zawsze może zostać zmieniony, kiedy sytuacja tak pokaże.   

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały ze zgłoszoną 

autoporawką. 

Wynik głosowania: 9 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  
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Ad.4. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół i Placówek w 

Piwnicznej Zdroju. 

 

Z dniem 31 sierpnia 2022 r. rozwiązuje się Zespół Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju ul. 

Zdrojowa 1, w skład którego wchodzą: 

1) Dom Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej Zdroju, 

2) Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Piwnicznej Zdroju. 

Mienie Zespołu Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju z wyłączeniem wyposażenia należącego do 

Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Piwnicznej Zdroju, staje się mieniem Domu Wczasów 

Dziecięcych w Piwnicznej Zdroju. Pracownicy zatrudnieni w Zespole Szkół i Placówek w 

Piwnicznej Zdroju stają się zgodnie z miejscem wykonywania pracy pracownikami Domu Wczasów 

Dziecięcych w Piwnicznej Zdroju lub Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Piwnicznej Zdroju. 

 

Postanowieniem  z dnia 24 marca 2022 r. NP.542.2.41.2022.SJ Małopolska Kurator Oświaty 

pozytywnie zaopiniowała zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2022 r.  Międzyszkolnego 

Ośrodka Sportowego w Piwnicznej Zdroju przez zmianę siedziby na adres: 33-393 Marcinkowice 

1, natomiast  w sprawie zamiaru likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej Zdroju 

została wydana postanowieniem  NP.542.2.40.2022.SJ  z dnia 28 marca 2022 r., opinia 

negatywna. W związku z powyższym nie jest możliwa likwidacja Domu Wczasów Dziecięcych z 

dniem 31 sierpnia 2022 r., natomiast możliwym jest przekształcenie Międzyszkolnego Ośrodka 

Sportowego przez zmianę siedziby z dniem 1 września 2022 r. 

Zespół Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju tworzą dwie placówki, z których po przekształceniu 

Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego i przeniesieniu do Marcinkowic pozostanie jedna składowa 

Zespołu t. j. Dom Wczasów Dziecięcych. Stąd też  koniecznym staje się rozwiązanie Zespołu. 

Co do negatywnej decyzji w sprawie likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej Zdroju 

Pani Dyrektro poinformowała, iż zostanie wysłane zażalenie do Ministerstwa z prośbą o zmianę 

postanowienia.  

Członek Komisji Stanisław Sułkowski zwrócił uwagę, na fakt nie cofnięcia decyzji przez Ministra  

i wówczas będzie kłopot, ponieważ w lipcu, sierpniu należy przygotować zawody, aby młodzież 

mogła brać w nich udział. Uznał, że dobrze byłoby funkcjonować do końca roku, a sprzęt który jest 

bardzo duży prznosić na spokojnie jak już będzie obiekt gotowy. Ponadto Pan Stanisław przyznał, 

iż umowa z osobami na przygotowanie zawodów jest do 30 czerwca ale zawody zostaną 

przygotowane na lipiec i sierpień. Pan Stanisław przyznał także, że będzie problem z trzema 

nauczycielami.  

W odpowiedzi Bożena Mynarek przyznała, że jest czas na przenosiny 4 miesiące, a dużo lepsze 

warunki będą w Zespole Szkół w Marcinkowiach. Uchwała jest podejmowana wcześniej zmienia 

się tylko nazwa z MOS w Piwnicznej na MOS w Marcinkowicach.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz przyznał także, iż w przypadku nie uchybienia decyzji 

przez Ministra, to siedziba zostanie przeniesiona a sprzęt tymczasowo zostanie w Piwnicznej. 

Ponadto w przypadku nie likwidacji jednostki, skończy się kadencja dyrektora i będzie potrzeba 

ogłoszenia konkursu, bądź przekazania pełnienia obiwązków jednemu z nauczycieli na okres kilku 

miesięcy.  W dalszej części wypowiedzi Pan Przewodniczący podkreślił, iż Dom Wczasów 

Dziecięcych działa bardzo prężnie, a decyzje muszą zostać podejmowane na podstawie tego co 

Rząd wprowadza.  

Członek Komisji Stanisław Dąbrowski wspomniał o likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w 

Limanowej, gdzie pojawiały się banery „stop likwidacji”. 

Pani Bożena Mynarek wyjaśniła, iż nie ulega likwidacji ten Dom Wczasów Dziecięcych lecz 

zostanie przekształcony w Schronisko Młodzieżowe.  
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Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 8 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 1 głos.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

 

Ad.5. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt uchwały 

Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie w sprawie przekształcenia Międzyszkolnego Ośrodka 

Sportowego w Piwnicznej Zdroju przez zmianę siedziby i włączenia w skład Zespołu Szkół im. 

Władysława Orkana w Marcinkowicach. 

 

Przekształca się z dniem 1 września 2022 r. Międzyszkolny Ośrodek Sportowy 33-350 Piwniczna 

Zdrój ul. Zdrojowa 1, przez zmianę siedziby na 33-393 Marcinkowice 1. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 8 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 1 głos.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

 

Ad.6. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła informację na 

temat wykorzystania środków finansowych na podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli w 

2021 roku. 

 

Wydatki na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli realizowano zgodnie z Uchwałą nr  833/2021  

Zarządu  Powiatu  Nowosądeckiego  z  dnia  27 stycznia 2021 roku w sprawie zatwierdzenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, form i specjalności kształcenia oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenia w 2021 roku dla nauczycieli, w 

szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Nowosądecki. W roku 2021 zostały 

zrealizowane  w wysokości  113.355,88  zł na plan 198.676,00 zł, co stanowi 57,06 %. z tego na: 

wydatki związane z realizacją statutowych zadań tj.: 

- szkolenia, kursy i doskonalenie nauczycieli, dyrektorów szkół Powiatu - 95.190,61 zł, 

- dofinansowanie do studiów podyplomowych - 18.165,27 zł. 

Z powodu trwającej pandemii Covid-19 wiele z zaplanowanych form dokształcania i doskonalenia 

nauczyciel nie odbyło się. 

 

1. Zespół Szkół w Starym Sączu środki finansowe na podnoszenie kwalifikacji zawodowych 

nauczycieli w 2021 roku to 17 967 zł. 

2. Liceum Ogólnokształcące w Starym Sączu środki finansowe na podnoszenie kwalifikacji 

zawodowych nauczycieli w 2021 roku  to 4 784 zł. 

3. Liceum Ogólnokształcące w Grybowie środki finansowe na podnoszenie kwalifikacji 

zawodowych nauczycieli w 2021 roku  to 1 933zł. 

4. Powiatowy Zespół Szkół w Muszynie środki finansowe na podnoszenie kwalifikacji zawodowych 

nauczycieli w 2021 roku  to 2 436 zł. 

5. Zespół Szkół w Łącku środki finansowe na podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli w 

2021 roku  to 8 082 zł. 

6. Zespół Szkół w Marcinkowicach środki finansowe na podnoszenie kwalifikacji zawodowych 

nauczycieli w 2021 roku  to 11 721 zł. 

7. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Krynicy-Zdroju środki finansowe na podnoszenie 

kwalifikacji zawodowych nauczycieli w 2021 roku  to 19 586 zł. 

8. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Nawojowej środki finansowe na podnoszenie kwalifikacji 

zawodowych nauczycieli w 2021 roku  to 5 910 zł. 
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9. Zespół Szkół Zawodowych w Grybowie środki finansowe na podnoszenie kwalifikacji 

zawodowych nauczycieli w 2021 roku  to 14 311zł. 

10. Bursa Szkolna w Starym Sączu środki finansowe na podnoszenie kwalifikacji zawodowych 

nauczycieli w 2021 roku  to 3 889 zł. 

11. Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Starym Sączu środki finansowe na podnoszenie 

kwalifikacji zawodowych nauczycieli w 2021 roku  to 3 316 zł. 

12. Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Sączu środki finansowe na 

podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli w 2021 roku  to 19 418 zł. 

 

Z powodu trwającej pandemii Covid-19 wiele z zaplanowanych form dokształcania i doskonalenia 

nauczyciel nie odbyło się. 

 

Komisja przyjęła informadję 

 

Ad. 7. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek poinformowała o otrzymanych 

środkach z Funduszu Pomocy na oddziały przygotowawcze w wysokości ok. 24 000 zł., na Zajęcia 

specjalsitycdzne z zakresu pomocy psychologa i pedagoga w wysokości 152 400 zł., na Zajęcia 

wspomagające ok. 150 000 zł. 

 

 

Ad. 8. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz podziękował zebranym za przybycie i zamknął 

posiedzenie. 

 

 

 

                                                                               Przewodniczący 

                Komisji Edukacji RPN 

        

                    Andrzej Gancarz 

 

 

 

 
Protokołowała: Anna Walczak 


